
TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

10/10/2022 14:44:04

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 2

 0090 

 001

 03010

 03011

 03021

 02606

 02939

 02940

 02941

 02942

 02943

 02944

 02945

 02946

 02947

 02948

 02974

 02975

 02976

 02979

 02980

 02981

 02607

 02608

 02781

 02533

 02834

 02646

 02647

 02969

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 441,000.00

 144,000.00

 2,281,500.00

 34,710.12

 19,322,280.06

 51,581.10

 5,529,493.92

 1,310,159.94

 61,897.32

 61,897.32

 20,632.44

 10,316.22

 10,316.22

 10,316.22

 8,677.33

 8,677.33

 8,677.33

 8,677.33

 30,317.22

 8,677.33

 268,338.06

 1,231,661.94

 2,000,000.00

 514,661.28

 714,668.51

 363,284.40

 86,715.60

 359,984.40

29-SEP-22

29-SEP-22

30-SEP-22

09-SEP-22

23-SEP-22

23-SEP-22

23-SEP-22

23-SEP-22

23-SEP-22

23-SEP-22

23-SEP-22

23-SEP-22

23-SEP-22

23-SEP-22

30-SEP-22

30-SEP-22

30-SEP-22

30-SEP-22

30-SEP-22

30-SEP-22

22-SEP-22

22-SEP-22

22-SEP-22

14-SEP-22

30-SEP-22

23-SEP-22

23-SEP-22

28-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 2,866,500.00

 26,497,304.75

 3,500,000.00

 1,229,329.79

 809,984.40

 001

 009

 011

 012

 013

 014

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA HONDUREÑA

FUERZA NAVAL DE HONDURAS

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

04019002034889

08019995368674

0090001

1311-1969-00108

7E14HB-K

05019004242033

04019002034889

08019995368674

08019999406510

GEZ451-A

LEE4FI-A

08019003076436

0903001

QEY4QV-I

0602-1975-00331

1413-1963-00097

0803-1956-00493

0801-1968-06702

0090001

1311-1969-00108

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO ATLANTIDA

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

JOSE MELVI CANTILLANO SARMIENTO

BANCO DEL PAIS S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BANCO LAFISE S.A

SAMUEL GOMEZ

ANGEL ANTONIO LOPEZ SANTAMARIA

AMILCAR RICARDO MONCADA DURON

ORLANDO ANTONIO SOSA SARANTES

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

JOSE MELVI CANTILLANO SARMIENTO

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

10/10/2022 14:44:04

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 2 de 2

 0090 

 001

 02989

 02579

 02817

 02485

 02670

 02731

 02732

 02733

 02767

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,200,000.00

 89,470.53

 36,000.00

 19,964,421.45

 19,860,840.95

 7,200.00

 317,500.00

 312,500.00

 31,952.57

30-SEP-22

16-SEP-22

27-SEP-22

14-SEP-22

22-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 76,723,004.44
 76,723,004.44

 1,200,000.00

 125,470.53

 40,494,414.97

 014

 017

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



TRANSFERENCIAS

República de Honduras

10/10/2022 14:29:06

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0090 

 001

 02418

 02545

 02476

 02525

 02547

 02665

 02832

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 157,250.00

 16,951,750.94

 3,548.63

 202.61

 722.00

 201.55

 46.06

28-SEP-22

28-SEP-22

14-SEP-22

20-SEP-22

20-SEP-22

23-SEP-22

30-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 17,113,721.79
 17,113,721.79

 17,109,000.94

 4,720.85

 009

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

FUERZA AEREA HONDUREÑA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0090001

0604001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL


