

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
03010	01	00001	441,000.00	29-SEP-22	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
03011	01	00001	144,000.00	29-SEP-22	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
03021	01	00001	2,281,500.00	30-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): 2,866,500.00

Unidad Ejecutora: 009 ESTADO MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
114111010					Identificación	Nombre
02606	01	00001	34,710.12	09-SEP-22	1311-1969-00108	JOSE MELVI CANTILLANO SARMIENTO
02939	01	00001	19,322,280.06	23-SEP-22	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A
02940	01	00001	51,581.10	23-SEP-22	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.
02941	01	00001	5,529,493.92	23-SEP-22	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
02942	01	00001	1,310,159.94	23-SEP-22	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
02943	01	00001	61,897.32	23-SEP-22	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES
02944	01	00001	61,897.32	23-SEP-22	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA
02945	01	00001	20,632.44	23-SEP-22	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A
02946	01	00001	10,316.22	23-SEP-22	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A
02947	01	00001	10,316.22	23-SEP-22	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
02948	01	00001	10,316.22	23-SEP-22	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A
02974	01	00001	8,677.33	30-SEP-22	0602-1975-00331	SAMUEL GOMEZ
02975	01	00001	8,677.33	30-SEP-22	1413-1963-00097	ANGEL ANTONIO LOPEZ SANTAMARIA
02976	01	00001	8,677.33	30-SEP-22	0803-1956-00493	AMILCAR RICARDO MONCADA DURON
02979	01	00001	8,677.33	30-SEP-22	0801-1968-06702	ORLANDO ANTONIO SOSA SARANTES
02980	01	00001	30,317.22	30-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
02981	01	00001	8,677.33	30-SEP-22	1311-1969-00108	JOSE MELVI CANTILLANO SARMIENTO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 009 ):

26,497,304.75

Unidad Ejecutora: 011 EJERCITO

Númer	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
02607	01	00001	268,338.06	22-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
02608	01	00001	1,231,661.94	22-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
02781	01	00001	2,000,000.00	22-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 011 ):
Unidad Ejecutora: 012 FUERZA AEREA HONDUREÑA

3,500,000.00

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02533	01	00001	514,661.28	14-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
02834	01	00001	714,668.51	30-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 012 ):

1,229,329.79

Unidad Ejecutora: 013 FUERZA NAVAL DE HONDURAS

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02646	01	00001	363,284.40	23-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
02647	01	00001	86,715.60	23-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
02969	01	00001	359,984.40	28-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 013 ):

809,984.40



Unidad Ejecutora:

## **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO** TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO **MES DE SEPTIEMBRE**



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 2 de 2

0090 SECRETARÍA DE DEFENSA Institucion: Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

014 OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	02989	01	00001	1,200,000.00	30-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 014 ): 017 UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS 1,200,000.00

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02579	01	00001	89,470.53	16-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
02817	01	00001	36,000.00	27-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 017 ): 032 POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO Unidad Ejecutora:

125,470.53

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios					
114					Identificación	Nombre				
02485	01	00001	19,964,421.45	14-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
02670	01	00001	19,860,840.95	22-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
02731	01	00001	7,200.00	28-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
02732	01	00001	317,500.00	28-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
02733	01	00001	312,500.00	28-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
02767	01	00001	31,952.57	28-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
Т	TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 032 ):									

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 032 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

76,723,004.44

TOTAL INSTITUCION ( 0090 ):

76,723,004.44



## **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE SEPTIEMBRE**



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0090 SECRETARÍA DE DEFENSA Institucion: Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

009 ESTADO MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION Unidad Ejecutora:

Númer	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02418	01	00001	157,250.00	28-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
02545	01	00001	16,951,750.94	28-SEP-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

17,109,000.94 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 009 ):

012 FUERZA AEREA HONDUREÑA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
					Identificación	Nombre			
02476	01	00001	3,548.63	14-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL			
02525	01	00001	202.61	20-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL			
02547	01	00001	722.00	20-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL			
02665	01	00001	201.55	23-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL			
02832	01	00001	46.06	30-SEP-22	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL			
T	TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 012 ): 4,720.								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 012 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0090 ):

17,113,721.79 17,113,721.79